

Stazione Zoologica Anton Dohrn - villa Comunale Napoli

Procedura ristretta ai sensi dell'art. 61 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per il
Completamento dei lavori di Manutenzione, Ripristino e Adeguamento
dell'Acquario nell'ambito del progetto di "Rifunionalizzazione dell'Acquario e
delle strutture della Stazione Zoologica Anton Dohrn"

CUP: C64B17000270005
CIG: 7575926BE6

CHIARIMENTI n.4 del 03.08.2018

16) domanda del 01.08.2018: Con riferimento alla procedura in oggetto, con la presente si richiedono i seguenti chiarimenti:

- i lavori richiesti per la selezione degli operatori economici, possono riferirsi anche a lavori svolti in subappalto?
- i lavori richiesti per la selezione degli operatori economici, possono riferirsi anche alla sola categorie OG02 e non, anche, alla categoria OG11?
- i lavori richiesti per la selezione degli operatori economici, possono essere svolti anche dalla sola capogruppo di una costituenda associazione temporanea di imprese?

risposta:

- Sì, ovviamente occorre riportare nelle schede che si tratta di subappalto, indicare il riferimento dell'atto autorizzativo della Stazione Appaltante nonché specificare brevemente la parte dei lavori che sono stati effettuati;
- I lavori analoghi da presentare sono a libera scelta dell'operatore economico, si ricorda però che come indicato nel disciplinare di preselezione, la commissione di gara valuterà i lavori presentati attribuendo un punteggio in funzione di quanto specificato nel disciplinare stesso;
- Sì, si ricorda però che come indicato nel disciplinare di preselezione, la commissione di gara valuterà i lavori presentati attribuendo un punteggio in funzione di quanto specificato nel disciplinare stesso;

domanda del 02.08.2018: Con la presente in riferimento alla gara per i lavori di cui in oggetto, la sottoscritta impresa in possesso di Categoria OG2 Classifica IV, chiede quali debbano essere più esattamente nello specifico i lavori da considerarsi analoghi affinché la sottoscritta possa ritenersi qualificata, in quanto non sembrerebbe evincersi nessuna specificità dei lavori stessi da eseguirsi, fermo restando di dover costituire comunque ATI verticale per la Categoria OG11 Classifica II.

risposta: I lavori sono da effettuarsi in un edificio vincolato ai sensi del codice dei beni culturali e del paesaggio, D.M. 42/04. Sono previsti interventi edili-architettonici quali: rifacimento degli intonaci e relative tinteggiature, realizzazione di nuove paraste e lesene, ripristino delle colonnine esistenti, rimozione e rifacimento dei massetti, nuovi pavimenti e rivestimenti, installazione di nuove porte, nuovi bagni, ecc. Sono inoltre previsti interventi strutturali di tipo locale, come: incamiciatura pilastri esistenti con profili in acciaio, rifacimento del ringrosso in ca dei pilastri esistenti, impacchettamento antiribaltamento delle tramezzature mediante fasciature in acciaio, sarcitura delle lesioni, realizzazione di nuove catene e risanamento di quelle esistenti, rinforzo dei fori impiantistici, architravi con profili in acciaio, ecc.. Per quanto concerne invece la parte impiantistica è prevista la realizzazione e/o il rifacimento della parte elettrica, forza motrice e prese, l'impianto di illuminazione, di terra, quello di rete e dati nonché la rivelazione incendi.



17) domanda del 03.08.2018: In riferimento alla gara in oggetto siamo a formulare il seguente quesito: alla pagina 4 del disciplinare “modalità di presentazione delle offerte”, viene precisato che i file possono essere inviati in PDF ma non scansioni. La scrivente al fine di mostrare i lavori eseguiti mediante tavole grafiche e autorizzazioni varie, può eseguire scansioni di detti file in formato pdf ma non allegare i PDF originali in quanto non in nostro possesso. Pertanto si chiede se è possibile effettuare scansione delle tavole di progetto e autorizzazioni ed allegarle alla pec.

risposta: relativamente alle sole tavole grafiche, la richiesta di non fornire scansioni è finalizzata ad evitare di ricevere documenti di scarsa qualità e/o poco leggibili quindi non valutabili dalla commissione. Ciò premesso, si ritiene che è possibile fornire scansioni la cui qualità grafica e/o leggibilità resta ad esclusivo carico e responsabilità dell'operatore economico. In ogni caso le tavole grafiche devono essere in formato A3 ed i file devono essere firmati digitalmente.

18) domanda del 02.08.2018: a seguito di richiesta per le vie brevi circa la partecipazione dei Consorzi ed in particolare alle informazioni da inserire nelle schede dei lavori analoghi da presentare, si fornisce il chiarimento riportato nel seguito.

risposta: nel caso di partecipazione dei Consorzi, nelle schede relative ai lavori analoghi effettuati deve essere specificato l'impresa affidataria esecutrice consorziata che ha eseguito il lavoro.

A handwritten signature in black ink, consisting of several overlapping loops and a long horizontal stroke extending to the right.